
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112500206

206

Nº 221, quinta-feira, 25 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº CC001/2021

A Prefeitura Municipal de Saubara torna público, que realizará no dia
06/12/2021, às 10:00hrs (dez horas), na Sala da COPEL, na modalidade CARTA CONVITE -

CC001/2021, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para a iluminação natalina publica, no município de Saubara. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital, na sala da COPEL - Prefeitura Municipal de
Saubara, situada na Rua Ananias Requião, nº 04, centro, 44.220 - 000, Saubara - Bahia.
Tel.: (71) 3696 - 1903, ou através do e-mail copelsaubara@gmail.com, Saubara, 24/11/2021
- Wellington Araújo Pimenta - Presidente da COPEL.

Saubara, 24 de novembro de 2021.
WELLINGTON ARAÚJO PIMENTA

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 002/2021, CONTRATO Nº 25/2021 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM - BA. CNPJ Nº 13.988.308/0001-39; CONTRATADA:
RIBEIRO ALVES CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ nº 05.688.183/0001-01; OBJETO: Adição do
valor inicial do contrato em 15,64% (quinze virgula sessenta e quatro por cento); Do
VALOR: O valor inicial era de R$ 914.897,22 (novecentos e quatorze mil oitocentos e
noventa e sete reais e vinte e dois centavos), adicional de valor de R$ 143.051,72 (cento
e quarenta e três mil cinquenta e um reais e setenta e dois centavos), valor final do
contrato reajustado é R$ 1.057.948,94 (um milhão cinquenta e sete mil novecentos e
quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos). BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93.
ASSINAM: Laércio Muniz de Azevedo Junior - MD: Prefeito Municipal; RIBEIRO A LV ES
CONSTRUTORA EIRELI. Senhor do Bonfim - BA, em 23 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7432/2021 | LICITAÇÃO Nº 909351
A Pregoeira torna público a licitação, cujo objeto será: Contratação de empresa,

através de Registro de Preço, para aquisição futura e eventual de Gêneros Alimentícios:
Produtos de Panificação destinados à manutenção das atividades assistenciais da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e da Cidadania, bem como seus programas e
serviços, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no anexo I e II,
do Termo de Referência. Menor Preço Por Item. Data: 07/12/2021, às 10h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021 (SRP)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8128/2021 | LICITAÇÃO Nº 909357
A Pregoeira torna público a licitação, cujo objeto será Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de Pneus Automotivos, para atender as diversas secretarias da
Prefeitura. Menor Preço Por Item, Data: 09/12/2021, às 10h00min.

Informações na sala da COPEL ou (71) 3296-8399. Edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho (BA), 24 de novembro de 2021.
ANTONIETA SOARES NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

12º aditivo ao Contrato 84/19, em 18/05/19. Contratante: Fundo Mun. de Saúde.
Contratada: Jota Construções e Empreendimentos EIRELI. Objeto: reforma de Unidade de
Atenção Especializada em Saúde. Convênio SICONV 034649/2016. Prazo: 3 meses. Terra
Nova/Ba, 17 de novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÕES ELETRÔNICOS DE NºS 44 E 45/2021

O município de Ubaitaba-BA torna público aos interessados a realização da
Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2021: OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA VISANDO A
CONSTRUÇÃO DA COBERTURA EM ESTRUTURA METÁLICA DO GALPÃO DA FEIRA LIVRE, NA
BEIRA RIO EM UBAITABA(BA). Data de abertura 07/12/2021, às 08h:00Min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021:OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA VISANDO A REFORMA
DE 02 (DUAS) QUADRAS POLIESPORTIVAS LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE UBAITABA(BA ) ,
CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. Data de abertura 07/12/2021, às
08h:00Min.

Por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Informações no endereço: Rua
Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h,
de segunda a sexta. Editais, anexos e eventuais alterações, disponíveis no endereço
eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp.

Ubaitaba/BA, 25 de novembro de 2021.
ANANDA S. SMITH

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2021; Tipo: Menor Preço Global,

Abertura: Dia 10 de dezembro de 2021, na Sede da Prefeitura, às 09h00min, Objeto:

Prestação de serviços para fechamento e adequações do aterro de resíduos sólidos do

Município de Várzea Nova. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório

e informações adicionais no Setor de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva,

s/n, Cep - 44.690-000, Várzea Nova - Bahia ou no portal do município através do link

https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova - Bahia, 24 de novembro de 2021.

DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Município de Varzedo/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Nº15-SRP/2021, "Eletrônico", objeto: locação de máquina pesada (escavadeira hidráulica),
para executar serviços de terraplanagens, melhoria nas estradas vicinais e outros serviços
afetos em atendimento as demandas do Município de Varzedo. Tipo Menor Preço por
Item. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 25/11/2021 no site
www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 07/12/2021 às 9:00 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

Varzedo, 24 de novembro de 2021.
ARIECÍLIO BAHIA DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8-32/2021

CONTRATADA: DENISE DA SILVA SANTOS. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA
CONQUISTA. resolveM celebrar entre si o CONTRATO Nº 008-32/2021, prestação de
serviços de instrutora de circo, para a execução de oficinas e cursos livres, para o programa
Estação Juventude - Unidade Complementar de Vitória da Conquista, na forma do
Convênio nº 861805/2017 - SNJ/SG/PR, Processo nº 00019.001146/2017-20, firmado entre
a Secretaria Nacional de Juventude - Secretaria Geral da Presidência da República e a
Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista, por intermédio da Secretaria Municipal de
Trabalho, Renda e Desenvolvimento Econômico - SEMTRE, objeto da Chamada Pública nº
CR 003/2019 e Processos Administrativos nº 31.650/2019 e nº 60.445/2021, observadas as
disposições da Lei n.º 8.666/1993. Valor - R$ 13.120,00 (treze mil cento e vinte reais).
Vigência - 01/11/2021 a 01/05/2022. Dotação orçamentária - As despesas decorrentes
deste contrato correrão por conta da Secretaria Municipal de Trabalho, Renda e
Desenvolvimento Econômico - SEMTRE: Atividade 1059, Elemento 33.90.36.00, Sub-
elemento 99 e Fonte de Recurso 24. Jonas Souza Sala - Secretário Municipal de
Finanças.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2021-SMED

Repetição

Processo n.º 34874/2021.
- Informamos que na Seção 3 nº 218 no Aviso de Licitação PE SRP 029/2021

SMED - REPETIÇÃO, publicado no Diário Oficial Da União, Edição do dia 22 de novembro de
2021: ONDE SE LÊ: "INÍCIO DA SESSÃO:04/11/2021, ÁS 14:30MIN, horário de BRASÍLIA/DF".
LEIA-SE AGORA: "INÍCIO DA SESSÃO:06/12/2021, ÁS 14:30MIN, HORÁRIO DE
B R A S Í L I A / D F. "

Vitória da Conquista - BA, 24 de novembro de 2021.
SÉRGIO NASCIMENTO SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2021-SMED

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão, do tipo menor preço
global por lote, elaboração de registro de preços para futura contratação de empresa
especializada no FORNECIMENTO DE MATERIAIS CONSTRUÇÃO: pregos, parafusos e
ferragens, Ata com vigência de 12 meses. Sessão pública on-line através do site
www.licitações-e.com.br, sob o nº 909861 ou https://www.dom.pmvc.ba.gov.br/, no link
"Processos licitatórios". Início da sessão: 10/12/2021, às 14:30min, horário de Brasília/DF.
Informações: (77) 3429-7785.

SÉRGIO NASCIMENTO SANTOS
Pregoeiro

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2021 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 08/12/2021 às
14:30h, horário de Brasília. Objeto: Aquisição de testes de hemogasometria com
aparelho em regime de comodato, conforme edital. Disputa e Edital: www.licitações-
e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima S. de Oliveira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2021 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 08/12/2021 às
14:30h, horário de Brasília. Objeto: Aquisição de membranas para osmose reversa,
conforme edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara
Thaiane S. de Brito

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 47/2021 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 09/12/2021 às
14:30h, horário de Brasília. Objeto: Aquisição de material médico hospitalar (luvas
diversas), conforme edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-
6246. Bárbara Thaiane S. de Brito

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2021 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 09/12/2021 às
14:30h, horário de Brasília. Objeto: Aquisição de equipamentos de limpeza, conforme
edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima S.
de Oliveira.

Em, 23 de novembro de 2021.
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral


		2021-11-25T08:39:10-0300




